https://pci.es.gov.br                    Vitória (ES), terça-feira, 18 de março de 2025                                       Edição nº 15

Página 1/1

EXTRATO – ORDEM DE FORNECIMENTO Nº

2025.000008.45107.05

CONTRATANTE: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO-PCIES

Processo E-DOCS 2024-N4S3Q

Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 06/2024 –

CONTRATADA: GA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 45.965.416/0001-82

OBJETO: Aquisição de urnas mortuárias para uso do

Instituto Médico Legal e Serviços de Medicina Legal da

PCIES.

VALOR: R$ 15.000,00.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, contados a

partir da emissão da nota de empenho.

FONTE: 500

CARLOS ALBERTO DAL CIN
Perito Oficial Geral da PCIES

_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP COMPRASGOV nº 90001/2025

Pregão Eletrônico SRP SIADES nº 01/2025

Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO/PCIES

UASG: 931413

E-DOCS nº: 2024-KJQBS

ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.02.001

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de

scanners de mesa para atender ao Instituto de Identificação

da PCIES.

Valor estimado total: R$ 246.892,50.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 25/03/2025, às 14h.

O certame será realizado por meio do Sistema de Compras

do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o

edital disponível no Portal Nacional de Contratações

Públicas (PNCP), no endereço: www.compras.es.gov.br e

https://portalsiades.es.gov.br/acesso-siades. Os

interessados em participar da licitação deverão efetuar seu

cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de

Fornecedores – SICAF e no sistema de compras do Governo

Federal. Informações através do e-mail

licitacao@pci.es.gov.br ou telefone (27) 3198-6025.

Juliana de Campos Arosio Sales
Agente de contratação/PCIES

______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP COMPRASGOV nº 90002/2025

Pregão Eletrônico SRP SIADES nº 002/2025

Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO/PCIES

UASG: 931413

E-DOCS nº: 2024-XGX45

ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.02.0002

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de

gases especiais para atender aos laboratórios de Química e

Toxicologia Forenses da PCIES.

Valor estimado total do GRUPO/LOTE 01: R$

231.185,62.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 25/03/2025, às 16:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de Compras

do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital

disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP), no endereço: www.compras.es.gov.br e

https://portalsiades.es.gov.br/acesso-siades. Os

interessados em participar da licitação deverão efetuar seu

cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de

Fornecedores – SICAF e no sistema de compras do Governo

Federal. Informações através do e-mail

licitacao@pci.es.gov.br ou telefone (27) 3198-6025.

Juliana de Campos Arosio Sales
Agente de contratação/PCIES

_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP COMPRASGOV nº 90003/2025

Pregão Eletrônico SRP SIADES nº 003/2025

Órgão: POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO/PCIES

UASG: 931413

E-DOCS nº: 2024-8J480

ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E2300007.02.0003

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de

PENDRIVES para atender ao DEINF e DEPE da PCIES.

Valor estimado total: R$ 32.642,50.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 26/03/2025, às 14:00h.

GABINETE DO PERITO GERAL

20
25

-Q
1J

C
84

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
3/

20
25

 1
7:

12

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

https://pci.es.gov.br                    Vitória (ES), terça-feira, 18 de março de 2025                                       Edição nº 15

Página 2/1

O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital disponível

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço: www.compras.es.gov.br e

https://portalsiades.es.gov.br/acesso-siades. Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no Sistema

de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de compras do Governo Federal. Informações através do e-

mail licitacao@pci.es.gov.br ou telefone (27) 3198-6025.

Rafael Depollo Vassena

Agente de contratação/PCIES

RESUMO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 005/2025

PROCESSO: 2024-W9BTK

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 005/2025.

OBJETO: Custeio de parte do Contrato 253/2023 da PCES, conforme especificado no Termo de Cooperação nº 005/2025.

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 01/2025 a 12/2025.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 15.605,64 (quinze mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e quatro

centavos).

UG

Emitente

:

450.107 - Polícia Científica do Espírito Santo

UG

Favorecida

:

450.102 - Polícia Civil do Espírito Santo

Esfera

Código Especificaçã

o

(Nome da

Ação)

Fonte

Recurso

Naturez

a

Despesa

UGR

Plano

Orçamentári

o

Valor
UO Prog. Trabalho

10
45.10

7

10.45.107.06.181.0561.23

68

Perícia Oficial

de Natureza

Criminal

e de

Identificação

Civil e

Criminal

150000000

0

3.3.90.4

0

450.10

7
000001

R$

15.605,6

4

VIGÊNCIA: 01/01/2025 a 31/12/2025, acrescido de 30 (trinta) dias de prazo para a apresentação da prestação de contas.

DATA DA ASSINATURA: 28 de fevereiro de 2025.

ASSINAM: Pela Polícia Científica do Espírito Santo (PCIES), Carlos Alberto Dal-Cin (Perito Oficial Geral), e pela Polícia Civil do

Espírito Santo (PCES), José Darcy Santos Arruda (Delegado Geral).

DIAFI

20
25

-Q
1J

C
84

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
3/

20
25

 1
7:

12

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MICHELLE ZIZZA CALONI
ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04

ASCOM - PCIES - GOVES
assinado em 17/03/2025 16:51:24 -03:00

DANIELA MENDES LOUZADA DE PAULA
PERITO OFICIAL GERAL ADJUNTO

DAJPCI - PCIES - GOVES
assinado em 17/03/2025 17:12:19 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 17/03/2025 17:12:20 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MICHELLE ZIZZA CALONI (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL I - QCE-04 - ASCOM - PCIES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-Q1JC84

20
25

-Q
1J

C
84

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

17

/0
3/

20
25

 1
7:

12

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2025-03-17T17:12:20-0300